令和６年７月９日

各 位

琉球セメント株式会社

代表取締役社長 喜久里 忍

セメント・固化材販売価格改定について

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品の販売に関し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社セメント製造において、石炭価格の高騰や外国為替の円安による製造コ

ストの上昇を受けて、令和４年１月と１０月の２度にわたりセメント・固化材販

売価格の改定を打ち出し、お取引先様のご理解を賜り実施することができまし

た。

しかしながら、その後も、石炭価格は高い水準で推移し、加えて電力費も大幅

に上昇しており、弊社のエネルギー価格は高止まりを続けております。更に、働

き方改革による物流コスト及び労務コストの上昇や物価高による設備維持管理

コストも上昇しておりセメント事業を取り巻く環境は厳しさを増しております。

弊社内でも継続してあらゆるコスト削減を進め、収益の回復に努めておりま

すが、沖縄県の資源循環型社会への貢献とカーボンニュートラル実現に向けた

取り組みを進めており、現状の収益だけではセメント事業を存続することが極

めて困難な状況にあります。弊社セメントを安定的に供給しつつ、社会的責任を

果たし続けるためにも、再度の価格改定が不可避であるとの決断に至りました。

つきましては、諸事情をご賢察の上、セメント価格改定に関して、何卒ご理解

とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象商品 ：各種セメント、固化材

２．改定額  ：現行価格＋２，０００円/ｔ以上

３．実施時期 ：令和７（２０２５）年４月１日出荷分より

【本件に関するお問い合わせ先】

営業部 TEL：098-870-1080